Ps. 21. Ps. 32.

Dñs tris innuit esse petenda

Ps. 110.

Apoc. 14. a. Petitores tris faciūt vt exau/ dianur

Petite/ coniugati. Bester. v. b. Que est petitio tua bester: Querite/ virgines: Que sequunt agnum quocūqz lerit. Pulsate/ martyres: Quia inter martyriū et ingressum ni/ hil est mediū. Petite. Nota q petitores tris consueuerūt facere vt exaudiant. Ostendunt enim manus et pedes et alia membra nuda et infirma: Sic nos in confessione debemus ostendere pedes nostros. i. affectus nudos a bonis: et manus

id est operationes. Item petentes solent mittere exenta illis a quibus petere volunt: et postea venire cum malori fiducia impetrandi: Sic nos orationes/ ieiunia/ vigiliis/ z opera mi/ sericordie. Alij solent mittere amicos z familiares eorū a qui bus petunt ad eos/ vt ipsi orent p eis: Sic nos sanctos z san/ ctas. Job. v. a. Et ad aliquē sanctorū cōuertere. i/ Petite.

Chryf. Omnē crea/ turam sensibile deus armatam et munitam creauit: Alias veloci pedum cursu: alias vn/ guibus: alias pennis velocibus: hominē so/ lū sic disposuit vt vtr/ usqz illi sit deus ipse. Et in eo q infirmiorē eū fecit: in ipso fortio/ rem esse voluit i se: vt infirmitatis necessitate coactus semp necessariū habeat do/ minū suū. Vel sic: k/ Querite/ viā. P. Alas tuas dñe demōstra mihi. l/ Et inuenietis/ vitā. Job. xliij. a. Ego sū/ via veritas z vita. m/ Pulsate/ charitate: n/ Et ape/ riet vobis. Charitas em deo primum facit. j. Job. iij. d. Deus charitas est. o/ Omnis em qui petit accipit. Dat cōfidentia petēdi. Dis qui petit accipit/ no dic ac/ cipit illud quod petit: sed vl illud vel equale. Omnis em zc. Chryf. Non dicit iustus tm/ sed z peccator: non dubitet pe/ tere: nō negligat q̄rere/ nō cesset pulsare. Et. j. Si em tm be/ nos audit deus/ dicamus de eo sicut dicit de nobis: Si dili/ gitis diligentes vos quā mercedem habebitis/ nōne gentiles hoc faciūt: Si deus tm iustos z amicos exaudit quā laudem bonitatis meret/ nōne z mali hoc faciūt: Ipse solē suum facit oriri sup iustos z iniustos. p/ Et qui q̄rit inuenit: etiam in p̄senti. Sed cōtra: Cant. iij. a. Quæsiui z nō inueni illum. Solutio. Illud de Canticorū dicit de itentōe plene cognitio/ nis. q/ Et pulsanti aperiet: q̄ sponfa traducet: cū di/ ces: Percipite regnū quod vobis paratū est ab origine mū/ di. j. xxv. c. Nota ppter hęc tria dicit Cant. iij. b. Veni de libano sponfa: veni de libano: veni coronaberis. Nota autē q petit bonus/ bene z bonum: vt christus/ dicens: Pater ig/ nosce illis: qz nesciūt quid faciūt: Luc. xxiij. e. Malus/ ma/ lū/ male: Et balaā q voluit maledicere ipso iust: z mēte male petāt: Numeri. xxiij. f. Sanctus malū bene: Et paulus bene postulans sibi auferri stinulū carnis. ij. Cor. xij. c. Pestum/ bonū male: Et sathan pmissus temptare iob: qd fuit ad eius pbatōnē: Job. i. c. Istud bonū fuit iob: sed diabolo malū: qz petijt ex inuidia. Itē nota hęc tria: Accipietis/ inuenietis/ ape/ riet vobis. Aperit nobis p cognitionem: inuenit p dilectio/ nem. Unde Cant. iij. b. Paululū cū p̄transissem eos inueni quē diligit aia mea. Accipit p fruitionē: q̄n imediate posside bit z videbit facie ad faciē. r/ Aut dñs est ex vobis hō. Ostēdit p simile q qui petit accipit: qz qd min/ ē: sic ē i patre carnali: qz cū pater carnalis nō det pet/ q̄ petitū: sic et pater cęlestis qui multo magis diligit. Aut/ ponit p vt. Vel sic cō/ tinua. Supra docuit q̄rere regnū dei: cū dixit: Primū q̄rite regnū dei: Postea hortat/ ē ad instantiā petitiōis: sibi/ Petite/ q̄rite/ pulsate. Subdit etā impetrandi fiducia: sibi/ Dis/ q petit accipit. Quib/ etiā petendū sit. i. fidei/ spei/ charita/ te. In his em petendū est regnū: qz p hęc venit ad regnum. In hoc autē loco docet petitiōnem istorū. Dicit ergo: Aut quis est ex vobis hō. q. d. si vos qui estis homines carna/ les ignorātes: s/ Quē si petierit fili/ suus panem. i. charitatē/ que dicit panis: quia facit fortē z firmū. P. Pa/ nis cor homis cōfirmat. Cant. viij. b. Fortis est vt mors di/ lectio. Sine pane mensa inops est: sic sine charitate cetera va/ cua sūt. j. Corinth. xij. a. Si linguā hominū loquar z ange/ lorū. Et. j. parum: Charitatē autem non habuero nihil mihi pdest. Panis materialis reficit z satiat: sic charitas. P. Ex adipe frumēti satiat te. r/ Aliquid lapidē porriget ei: id est cordis duriciam: que contraria est charitati: q. d. nō s.

B

Ps. 24.

Ps. 109.

Ps. 147.

lq. b. Petes est

lq. b. Potens est dñs de lapidib' istis suscitare filios abrae. a. Aut si piscem petierit. i. fidē. Sicut em piscis in aqua nutrit: sic fides in baptismo. b. Nūquid serpentē porriget ei: venenū hereseos vel pñdige: que se non compatiunt cū fide: q. d. non. Chryf. Si pñtat noctua petētit inō est pater sed inimic'.

c. Si ergo vos. Dirigat sermonē ad illos qui erāt i sermone. d. Lū sitis mali: cōparatiōne. Vel mali: cōsuetudine vel corruptiōe nature. Dis em creatura aliquo modo male sic sive defectui sub-

a. Aut si piscē petierit: nūquid serpentē porriget ei: Si ergo vos cū sitis mali: nō sūt bona data dare filiis vestris: quātō magis pater vester qui in celis est dabit bona petentibus se. Omnia ergo que cūq' vultis vt faciāt vobis homines: et vōs facite illis.

Tob. 4. e. Luc. 6. e. Job. 11. d. In angelis suis reperit prauitatem: multo fortius in alijs. Roma. vij. c. Non habitat in me. i. in carne mea bonū. Ela. lxxij. b. Omnes iusticie nostre quasi pñus mstruare.

e. Postis bona. i. vtilia: f. Data vobis a deo: g. Dare filiis vestris: carnalibus. h. Quātō magis pater vester q' in celis est: qui veri filios suos diligit et ab alto nō recipit. i. Dabit bona: temporalia/spñalia/et eterna. De pmo bono dicit Ela. j. e. Si voluerit et audierit me: bona frē comedetis. De secūdo bono. Ps. Bonū mibi dñe: qz humiliasti me. De tercio. Exo. xxxij. d. Ostendā tibi omne bonū. k. Detentib' se nō sua. i. temporalia. l. Dā ergo rē. q. d. si vultis vobis dari perita et inuenire que sita: si vultis et vobis apiri: facite q' ea alijs q' vobis vultis fieri ab illis. Interlū. sic cōtinuat: Quia regnū celorū querendū est et eius iusticia: l. Dā ergo quecūq' vultis. i. que debetis velle voluntate rationali. Latro em tenetur velle de iure q' iudex suspendat. Seneca. Ab alto expecta: quod alteri facis. Tob. 11. c. Qd ab alto oderis tibi fieri: vide ne tu alteri aliquid facias. m. Ut faciāt vobis homines. Interlū. Ad vtilitatem vestrā: quia si quis petat indiscrete: megādū est ei. n. Et vos facite illis: eadē bona que vultis accipere ab illis. o. Hec est em lex et pphete. i. in hoc est completo legis et pphete. Ro. xij. c. Qui diligit primū legē impleuit. Dilectio em: primū cōprehendit sub dilectione dei: et ecōuerso. j. Job. 11. d. Si quis dixerit: diligo deū et fratrem suum oderit: mendax est. Chryf. Lex et pphete in hoc cōprehendunt sub cōpendioso mādato: quia innumerabiles rami in vna radice. p. Intrate per angustā portā. Postq' pulsaf et pulsanti aperit: non restat nisi q' ingrediat: Lū ergo supra docuerit pulsare: hic docet intrare. Vel sic cōtinua: Dixi vt omnia quecūq' vultis vt faciāt vobis homines: et hoc videt angustum et graue: sed si vultis duci ad vitā: intrate per angustā portā. Dicit q' p. Intrate: faciēdo bona opa meritoria in fide et charitate: faciēdo primo qd velleis vobis fieri ab eo. Sic em pulsaf et aperitur: et inde intraf. Sed cum supra dixerit: Pulsate et aperiet: nō aperit: quō ergo dicit: Intrate: in plenit. i. Ergo quis introit' p meritū et p plenit iusticia pcedit introitū in gloriā. Hic em introitus incl' pif: qui p inceptiōē glorie termiabit. Unde Eccl. j. a. Ingressus sapientie mādata eterna. Iste introitus angustus in pncipio: artus in medio: sed amplior est sine. Ps. Dilatasti gressus meos sub me. Prouer. 11. b. Ducā te p semitas eq' ratis: quas cum ingressus fueris nō artabunt gressus tui. In eodem. c. Iustorū semita qñ lux splendens pcedit: et crescit vsq' ad perfectū diem. q. Per angustā portā. i. christū. Job. x. b. Ego sum ostium. Chryf. Porta pditionis est diabolus: porta vite christus. Lata porta diabolus: nō magnitudine potestatis: s' effrenatē supbiē licētia dilatat'. Porta angusta christ': nō paruitate potestatis: s' ratiōe humilitat' collect'. Itē latus dicit diabolus: qz apud ipsū sine lege sunt omnia. Angustus christus: qz apud christū sub legis ratione omnia cōsistunt. Vel angusta porta est charitas: quia facit di-

ligere inimicos: qd angustū ē: et facti dilgere deū: qd est latū in fine. Item angusta porta dicitur sacramēta: quozū fides angusta est: sed p'missū latum: quia fluxerūt de angusta porta. i. de latere christi. r. Quia lata porta ē errantū via vs' seculi voluptas pñtiosa: s' Et spaciofa via est. Chryf. Spaciofa ē via: qz oīa q' sūt: v'oz/filij/ amict aurū/honores: et qdqd in b' seculo ē qd sensus delectat: via pditionis sūt. Quē ducit ad pditionē. i. ad infernū. Eccl. xxi. b. Vna peccantū cōplantata ē lapidibus: et in finē illorū inferi et tenebre et pgnē. v. Et multi sunt qui intrant per eam. Eccl. j. d.

o. Hec est enim lex et pphete. p. Intrate per angustam portam: quia lata porta et spaciofa via est que ducit ad perditionem: et multi sunt qui intrat p eā. Qz angusta portā et artā via q' ducit ad vitā: et pauci sūt q' inueniūt eā. b. Attendite a falsis pphens

Stultorū infinitus est numer'. r. Angusta porta. i. in ingressu: y. Et arta via in processu: s. Quē ducit ad vitā eterna. Chryf. Si quis vitā laboriosam estimat: suę desidię est accusatio. Si em tempestas pelagi nauis: vulnera militib' / frigoza et glacies agricultorib' / leuia et portabilia sūt ppter spē qm' teporalis: multo magis cū celū placet nullū debet sentiri periculū. Daxime labores mitigat in benignū finem venire. Ne aspicias inquit q' aspera est via: sed quo ducit: nec aliam q' lata ē: sed vbi desinit. a. Et pauci sunt q' inueniūt eā: quia nō est in querēdo sedulitas: quia in querētib' est ratiōis cecitas: cōcupiscibilia queritas: doli boli fallentis subtilitas: in nobis cadendi pñtas: resurgendi difficultas: resistendi debilitas: retrahentiū a via multiplicitas. Dich. vij. a. Eļ mibi: qz factus sū sicut q' colligit i autūno racemos vindemie: nō est botrus ad comedendū. Ela. xxij. c. Quō si paucę oliuę q' remāserūt de oleo excutiant ex olea et racemi cū fuerit finita vindemia. Et nū mirū est q' q' bet credit esse de ista paucitate. Sequit: b. Attendite a falsis pphetis. Supra dixit dñs de angusta via: Hic autē dicit de pñpuiis ei' impedimētis: Quē q' tuoz sūt. Aperta. i. psecutio tyrannorū: deceptio hereticorū: simulatio falsorū fratrum: astutia antichristi et suoz. Hec quattuor significata sūt Apoc. vi. a. vbi loquit de apñde sigilloz: Ecce equus alb'. i. hereticus: et q' sedebat sup eū habebat arcū. Alius equ' rufus: et q' sedebat sup eum datū est ei vt sumeret pacē de terra: datus ē ei gladius magnus: Hic sūt psecutores. Tertius niger: et q' sedebat sup eum habebat staterā venditiōis et dolositas in manu sua: Hic sunt falsi fratres. Quert' erat pallidus et q' sedebat sup illū nomē eius mors: et infernus sequebat eū: Hic ē antichrist' et sui. Ps. Nō timebis a timore nocturno. i. de tribulatione psecutorū: a sagitta volante in die. i. ab heresi: a ne- gocio pambulante in tenebris. i. a falsis fratrib': ab incurfu et demonio meridiano. i. a psecutiōe antichristi. Primū autem fuit magis ad ecclesie augmentū q' impedimentum. Occiso em vno capite. i. vno martyre / surgebat multa: et ideo de primo omittit: et de alijs tribus dicit. Et sunt significata hec tria in libro Regū: per tria bella dauid: contra philisteum: contra saulem: contra absalonem. Primo q' docet quō cauendū sunt heretici: secūdo quomodo falsi fratres: tertio quō antichrist' et sui. Dicit q' b. Attendite. q. d. q' arta est via et pauci inueniūt eam: sed qz multi volūt retroire ab ea: vico: b. Attendite: cum diligētia. i. attente caute: c. A falsis pphetis. i. hereticis dolosis. Unde dicit vulpes: Iudic. xv. a. De vulpib' sansonis: Esi. ij. d. Capite nobis vulpes paruas q' demolunt vineas. b. Attendite: Ecce vigilātia in cognoscēdo et cautela: quia vt dicit Chryf. magna virtus boni est cognoscere malū: et firma tutela salutis scire quem fugias: c. A falsis pphetis. i. falsis pdicatoribus: vel hereticis. j. Job. 11. a. Nolite omni spīritui credere: sed pbate spīritus si ex deo sint: quonā multi pseudo pphete extierunt

Luc. 13. cc

C

Ps. 118.

Ps. 17.

Ps. 90.

In mundis. ij. Pet. ij. a. Fuerunt pseudo ppberz in populo. i. iudeozu: sic z in vobis erunt magistri medaces/ qui introducent sectas pditionis. Illi comparant falsatoribus litteraru/ sigilloz/ monetaru/ clautu. Litteraru: quia pdicant novas doctinas z novas traditioes. Job. xij. a. Quidam vos fabricatores mendacij et cultores peruersorum dogmatum. Falsatores litterarum/ sigilloz/ monetarum/ z monetarum in occulto fabricant: sic isti in occulto pdicant.

De regu. iuris. c. 2.

Proverb. ix. d. Aquę furtive dulces sunt: z panis abscondit suauior. Falsatores sigilloz sunt q̄tum ad habitū. Zach. xij. b. Non operient pallio sacctino vt mentiant. Vel sigilloz. i. sacramentoz: qz nuptijs detrahūt. i. Timoth. iij. a. In nouissimis temporibus discedent quidam a fide zc. phibentis nubere. Doneta sunt bona opera quibus emitt regnū celozum: que falsa sunt in istis/ licet aurea videat. Unde hypo- crisis subauratio. Daniel. xlij. b. Ne erres mi rex: Iste enim est intrinsecus luteus z forinsecus gneus. Doneta autē sunt: seium/ elemosyna/ oratio. Et hęc dicunt moneta regis nostri christi: quia in his inuenit imago eius fm tres substantias in ipso: carnē/ animā/ naturā verbi. Seium in quo est mortificatio carnis cū christi carne conformitas habet/ que mort tradita est. Sal. vij. d. Stigmata dñi Iesu in corpore meo porto. ij. Corinth. iij. c. Semper mortificationē Iesu christi in corpore nostro circūferētes: vt z vita Iesu manifestet in corpore nostris. Hęc moneta percutit in afflictione carnis. Elemosyna ad animā p̄inet: quā quasi in elemosynā dedit et in precium redemptionis nostrę. Esa. liij. d. Tradidit in mortem animā suam. Hęc gerit imaginē christi ad inferos descendentis: vt de miseris educeret miseros z captiuos. Elemosyna autē dicit ab eleos qd est miserere. Prover. xlij. b. Erue eos qui ducunt ad mortē: qui trahunt ad interitum liberare ne cesses Oratio pertinet ad verbū: nam z ipsa est verbum mentis. Et de verbo dicit. i. Job. ij. a. Aduocatus habemus apud patrē Iesum christū iustū. Et oratio est aduocatus noster ad deum. Luc. j. a. Ne timeas zacharia quoniā exaudita est oratio tua. Hęc gerit imaginē christi ad cęlum ascendētis. Quid enim est orare nisi mente cęlum cōscendere: Eccl. xxxv. c. Oratio humilitatis se nubes penetrat. Hanc triplicē monetā falsant hypocrite. Unde. ij. a. de elemosyna: Cū facis elemosynā noli tuba canere ante te: sicut hypocrite faciunt in synagogis z in vicis vt honorent ab hominibus. De oratione post: Cum oraueritis non eritis sicut hypocrite rrtites zc. De seium post orationē: Cum seiuaueritis nolite fieri sicut hypocrite tristes: exterminat em facies suas vt appareant hominib' seiuantes. Falsatores etiā sunt clautum: quia non intrant per ostium. Job. x. b. Quotquot venerunt fures sunt z latrones. Clautum etiā cōfessionis: quia licz non sint sacerdotes/ tamē audist cōfessiones. Qui veniunt ad vos. Job. x. b. Quotquot venerūt fures sūt z latrones. b In vestimētis ouium: Ecce quales exterius. c In intrinsecus autē sunt lupi rapaces: Ecce quales interi'. Chrys. Que sūt vestimēta ouiu: Species simulatę religionis. Ouis dñi viuit sua pelle cōtegit: mortua aut oue aliis cōtegit. Ouis viua vere innocēs: q̄ p̄tra pelle. i. bona cōuersatione ornat: sed innocētia hmōi iusticia in se occis. e Fructib' eozū cognoscetis eos: qñ. i. sūt in dignitatib': tūc ex fructu apparet quales prius extiterūt: vtrū hypocrite. Vñ cū quidā dixisset: honores mutāt mores: Ali' correxit: imo monstrāt mores. Vñ dñs illu' ē in chlamyde cocinea. j. xxvij. c. v' purpura: Barcl. xv. b. coronā de spinis habens in capite z arūdinem in dextra/ vt ibidē: qd fit qñ p hypocritim assumitur i platum. Chlamys cocinea/ pontificalis infu- la: corona spinea/ sollicitudo pontificalis officij: baculus arū- dineus/ trāsitoria potestas baculi pastoralis. Vel/ Fructibus eoz cognoscetis eos. i. a filijs. Vñ significant p loth qui filias suas corrupit: z ex eis filios genuit: Scilicet. xix. g. Vñ